PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2017 г.

                                                              № 312
г. Асино

Об утверждении порядка утверждения уставов муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Асиновское городское поселение»
В целях совершенствования правового регулирования в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, в соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение»,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок утверждения уставов муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Асиновского городского поселения организовать работу по приведению уставов муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего Порядка.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, в том числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения.
Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                          Н.А. Данильчук

Приложение к решению Совета Асиновского городского поселения от 14.06.2017 г. № 312
Порядок утверждения уставов муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Асиновское городское поселение»
1. Настоящий Порядок утверждения уставов муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Асиновское городское поселение» определяет единую процедуру рассмотрения, утверждения уставов, внесения изменений в уставы муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - предприятия).
2. Устав предприятия, изменения в устав предприятия утверждаются Главой Администрации Асиновского городского поселения.
3. Устав предприятия должен содержать сведения, предусмотренные Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

4. Утверждение устава предприятия, внесение изменений в устав предприятия осуществляется путем издания распорядительного акта (распоряжения), номер и дата которого проставляются на титульном листе экземпляра устава предприятия, изменений в устав предприятия. Титульный лист экземпляра устава предприятия, изменений в устав предприятия заверяется подписью Главы Администрации Асиновского городского поселения с указанием должности, фамилии и инициалов, а также печатью Администрации Асиновского городского поселения.

5. Основанием для разработки, утверждения устава создаваемого предприятия является постановление Администрации Асиновского городского поселения о создании, реорганизации предприятия.
6. Начальник отдела управления имуществом и землями Администрации обеспечивает государственную регистрацию устава предприятия в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц (далее - регистрирующий орган).
7. Для утверждения изменений в устав предприятие направляет в Администрацию Асиновского городского поселения следующие документы:

7.1. Обращение (в произвольной письменной форме) подписанное руководителем предприятия, скрепленное печатью предприятия;
7.2. Проект изменений в устав предприятия в шести экземплярах (все экземпляры должны быть пронумерованы, прошиты, скреплены печатью предприятия и заверены подписью руководителя предприятия);
7.3. Копию действующего устава предприятия со всеми изменениями;

7.4. Копию документа, подтверждающего полномочия руководителя предприятия:

8. Копии указанных документов должны быть пронумерованы, прошиты, заверены подписью руководителя предприятия, скреплены печатью предприятия.
9. Уполномоченной должностное лицо Администрации Асиновского городского поселения оставляет обращение об утверждении изменений в устав предприятия без рассмотрения, если к нему не приложены документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, а также представленные предприятием документы оформлены с нарушением требований, установленных пунктом 6 настоящего Порядка.
10. В течение семи рабочих дней со дня поступления обращения уполномоченной должностное лицо Администрации Асиновского городского поселения письменно сообщает предприятию об оставлении обращения без рассмотрения с указанием причин оставления без рассмотрения и возвращает предприятию представленные документы.
11. Оставление обращения без рассмотрения не препятствует повторному обращению предприятия в Администрацию Асиновского городского поселения после устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления его без рассмотрения.
12. В случае соответствия представленных предприятием документов пункту 6 настоящего Порядка главный специалист по правовым вопросам Администрации Асиновского городского поселения в течение четырнадцати рабочих дней со дня их поступления проводит правовую экспертизу представленные документов по результатам которой готовит экспертное заключение содержащие информацию о соответствии проекта о внесении изменений в устав, устава требованиям действующего законодательства Российской Федерации действующего законодательства Российской Федерации (положительное заключение) либо о не соответствии проекта о внесении изменений в устав, устава требованиям действующего законодательства Российской Федерации (отрицательное заключение).
13. Положительное заключение вместе с  проектом о внесении изменений в устав, проектом устава направляется Главе Администрации Асиновского городского поселения для утверждения. Утвержденный проект о внесении изменений в устав, проект устава в течение 5 рабочих дней со дня утверждения направляет в адрес предприятия.

14. На основании отрицательного заключения главный специалист по правовым вопросам Администрации Асиновского городского поселения готовит мотивированный отказ в утверждении изменений в устав, об утверждении устава и письменно уведомляет предприятие о принятом решении, с направлением всех представленных ранее документов.
15. Отказ Администрации Асиновского городского поселения в утверждении изменений в устав предприятия, устава предприятия не препятствует повторному обращению предприятия в Администрацию Асиновского городского поселения после устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа.
16. Предприятие обеспечивает государственную регистрацию утвержденных Администрацией Асиновского городского поселения изменений в устав предприятия в регистрирующем органе.
17. В течение двадцати календарных дней с момента государственной регистрации изменений в устав предприятие представляет в Администрацию Асиновского городского поселения заверенные руководителем предприятия следующие документы:
17.1. Копию изменений в устав предприятия с отметкой регистрирующего органа о государственной регистрации;
17.2. Копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.